(4) *Monum. Hist. Pat., Iurium* I, 309.

implicita di quella donazione fattagli dal Conte Bertando figlio di esso Raimondo e confermata da Alessandro III il 13 gennaio 1182 (1).

LA DIREZIONE.

I.

Alexander episcopus servus servorum dei. Karissimo in Christo filio A. Illustri Ierosolimorum Regi. salutem. et apostolicam benedictionem. Dilecti filii nostri Ianuenses cives transmissa nobis significatione monstrant. quod cum ius et consuetudines quas in regno tuo habere debebant. ad perpetuam memoriam futurorum in Templo litteris aureis scripte fuissent. tu eas inde deleri fecisti. Illi vero timentes sicut poterant de iure timere. ne ex destructione litterarum illarum ius suum et consuetudines deperirent. a nobis cum instantia postularunt. ut super hoc regie celsitudini scriberemus. Nos autem eorundem civium instanti postulatione devicti et consideratione gratissime devotionis et multiplicis obsequii quod nobis in urgentis necessitatis articulo oportune satie et fideliter impenderunt. nichilominus inclinati. volentes honori et exaltationi tue et regni tui commodis studio totius attentionis intendere et incrementa que eidem regno iam ex eorum labore et industria prevenerunt. et potissimum amodo provenire poterunt. attendentes: excellentiam tuam per apostolica scripta monemus. hortamur atque consulimus. quatenus memoriatis litteras aureas pendentia regie discretionis reformari faciat. et iura et consuetudines quas predicti cives in regno tuo habuisse noscuntur. integras eis et illesas conservet. ne occasione ista inter te et ipsos scandalum possit alicuius dissensionis emergere. et tu eorum obsequium et devotionem ammittas. quod tibi et regno tuo fore credimus valde dampnosum.

Datum Beneventi IIII Idus Octubris.

II.

Alexander episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis. magistro et fratribus domus militie templi. Salutem et apostolicam benedictionem. Venerabilis frater noster Archiepiscopus, et dilecti filii nostri canonici Ianuenses proposita nobis conquestione monstrarunt quod vos extra civitatem Archarum in proprio fundo Ianuensis ecclesie. domos quasdam quod vobis non licui auctoritate propria construxistis. Quum igitur sic

(1) IAFFÈ, n. 9337; UGHELLI, *Ital. Sac.* IV, 872, ma coll' anno alla fiorentina.

vobis deferre volumus ut aliis in sua iustitia non patiamus iniuriam irrogari. discretioni vestre per apostolica scripta mandamus atque precipimus. quatenus si res ita se habet. cum prefatis Archiepiscopo et canonicis supra iam dictis domibus tali modo convenire curetis. quod ipsi non possint habere iustam materiam conquerendi. nec vobis debeat merito derogari. Datum Laterani VI Kalendas maij.